
AYUNTAMIENTO DE 
LAS GABIAS

LIBRO ELECTRÓNICO DE ACTAS Y RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA
(DECRETO 39/2017 DE 1 DE MARZO, DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN LOCAL)

DECRETO DE LA CONCEJALÍA DELEGADA
HACIENDA, CONTRATACION, FIESTAS, CULTURA, TURISMO Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

D. Javier Bravo Sánchez, Concejal de Hacienda, Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y 
Relaciones Institucionales del Ayuntamiento de Las Gabias (Granada), en el uso de la 
delegación conferida por Decreto 2021/01245 de 5 de julio, de la Alcaldía: 

Visto el expediente 2022 22 22000102, relativo a la contratación de un suministro de 
impresora de tarjetas de proximidad mediante contrato menor.

Vista la providencia dictada por el Concejal de Hacienda, Contratación, Fiestas, Cultura, 
Turismo y Relaciones Institucionales del Ayuntamiento de Las Gabias, con fecha 19 de 
octubre de 2022, para el inicio del procedimiento de extinción por resolución del contrato 
menor del suministro de impresora de tarjetas de proximidad con la empresa 
CENTROMIPC S.L., con CIF B18515221.

Visto que por Decreto 2022/02209 de 25 de octubre, de la Concejalía de Hacienda, 
Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y Relaciones Institucionales se estimaba un plazo 
de audiencia de 10 días naturales a la mercantil CENTROMIPC S.L. para que presente 
alegaciones, documentos y justificaciones que estime pertinente.

Visto el informe favorable con propuesta de resolución de fecha 11 de noviembre de 
2022, emitido por el Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Las Gabias, 
con la conformidad del Secretario General, donde se hace constar la ausencia de 
alegaciones por parte de la empresa.

Conforme al artículo 118 LCSP, así como el artículo 219.1 del TRLRHL, no será necesaria 
la fiscalización previa en la tramitación de los contratos menores. 

Considerando la competencia como órgano de contratación de la Alcaldía, en virtud de la 
Disposición Adicional Segunda 1 LCSP y la delegación efectuada en la Concejalía de 
Hacienda, Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y Relaciones Institucionales por 
Decreto 2021/01245 de 5 de julio, de la Alcaldía

RESUELVO

PRIMERO. - Resolver el contrato de suministro de impresora de tarjetas de proximidad 
para el Ayuntamiento de Las Gabias (expediente 2022 22 22000102) suscrito con 
CENTROMIPC S.L., CIF B18515221, debido al incumplimiento de la obligación principal 
por parte del contratista al no reunir los siguientes requisitos mínimos:

a) Panel de usuario, con pantalla táctil LCD.
b) 3 años de garantía, con aplicación de garantía extendida de 5 años o más, 

incluida en el precio del dispositivo. 

SEGUNDO. – Notificar la presente resolución a los interesados a los efectos oportunos. 

 

Así lo decreta y firma el Concejal de Hacienda, Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y 

C
S

V
: 

07
E

60
00

99
B

2F
00

E
2A

5B
4B

5V
7L

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600099B2F00E2A5B4B5V7L8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  16/11/2022

JAVIER BRAVO SANCHEZ(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-Concejal de Hacienda,
Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y Relaciones Institucionales  -  16/11/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/11/2022 13:43:54

EXPEDIENTE :: 202222
22000102

Fecha: 15/06/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 RESOLUCIÓN
 2022 / 02344

 16/11/2022 13:43



Relaciones Institucionales, en Las Gabias en la fecha anexa a la firma digital del 
documento del que toma razón el Secretario General en la fecha anexa a la firma digital 
del documento a los efectos de su transcripción en el Libro electrónico de Resoluciones 
de la Alcaldía.

EL CONCEJAL DELEGADO (Decreto 2021/01245) EL SECRETARIO GENERAL
Javier Bravo Sánchez Francisco Javier Puerta Martí

C
S

V
: 

07
E

60
00

99
B

2F
00

E
2A

5B
4B

5V
7L

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600099B2F00E2A5B4B5V7L8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  16/11/2022

JAVIER BRAVO SANCHEZ(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-Concejal de Hacienda,
Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y Relaciones Institucionales  -  16/11/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/11/2022 13:43:54

EXPEDIENTE :: 202222
22000102

Fecha: 15/06/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


